



# Comune di Udine

## Servizio Opere Pubbliche

### DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: PNRR - M5C2 Intervento 2.1 "Investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale". OPERA 8076 CUP C21B21003230001 CIG 9829011478 "Nuova scuola per l'infanzia (materna e nido) di via Adige" Determinazione di esito favorevole dei controlli in ordine alla capacità a contrarre della società COPERNICO NORD EST S.R.L.

N. det. 2023/5720/816

N. cron. 1439 del 31/08/2023

#### IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. cron. 1752, esec. in data 30.05.2023, è stato disposto di affidare l'incarico in oggetto alla società COPERNICO NORD EST S.R.L. di Udine, via Monte Hermada n. 75, P.IVA 03016260303, per l'importo netto di € 4.940,40 oltre a IVA 22% e quindi per totali complessivi € 6.027,29;

Precisando che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 32, co. 7 del D.lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione sarebbe divenuta efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo alla ditta appaltatrice;

Considerato che in data 04.06.2023 è stato avviato il sub-procedimento di verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e morale in capo all'O.E. COPERNICO NORD EST S.R.L. e che in data 28/06/2023 i controlli effettuati presso gli enti preposti si sono conclusi e hanno dato esito favorevole;

#### Visti:

- il D.lgs. n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici";
- il D.lgs. n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali";
- lo Statuto comunale;
- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti;

DISPONE

- 1. di prendere atto che i controlli, a carico della società COPERNICO NORD EST S.R.L. di Udine, via Monte Hermada n. 75, P.IVA 03016260303, si sono conclusi positivamente, accertando il possesso dei requisiti generali e morali di cui all'art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 in capo al suddetto professionista;
- 2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Udine ai sensi di quanto previsto dall'art. 29 del D.lgs. n. 50/2016;
- 3. di attestare, ai sensi dell'art. 147 *bis* del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Dott. ing. Renato Pesamosca